
 1 

PROTOKÓŁ Nr XXIX/13 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 22 marca 2013 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon. 

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 13.40 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XXIX 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 15 

radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Nieobecni na sesji radni:  

 W sesji uczestniczyli ponadto:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,  

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,  

◦ Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Jaranowska,  

◦ Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Pani Katarzyna Bednarek, 

◦ Dyrektor Biblioteki Publicznej – Pani Małgorzata Lasota, 

◦ Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Małgorzata Piotrowska, 

zaproszeni goście:  

◦ Pan Leszek Czarnobaj - senator R.P, Pan Wiesław Wosiak - Powiatowy Urząd Pracy  

w Kwidzynie, Pani Renata Majda - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie,  

Pan Stanisław Otręba – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych  

na XXIX obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.  

  Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków,  

w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty 

jednogłośnie, w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości  

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Kwidzyn za 2012 rok. 

8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kwidzynie za 2012 rok. 

9. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania narkomanii w Gminie 

Kwidzyn za 2012 rok. 

10. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012 – 2015 za 2012 rok. 

11. Sprawozdanie z realizacji zadań w dziedzinie sportu, kultury fizycznej, turystyki  

i wypoczynku za 2012 rok. 

12. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kwidzyn z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

w 2012 roku. 

13. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w roku 2012. 

14. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn w roku 2012. 

15. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie  

w roku 2012. 

16. Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby 

związane z realizacją zadań. 

17. Podjęcie uchwał: 

1) zmieniająca uchwałę sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Kwidzyn, 
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3) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Kwidzyn w roku 2013 na realizację inwestycji usuwania  

i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest pochodzących z terenu 

gminy Kwidzyn,  

4) w sprawie zmiany Statutu Gminy Kwidzyn, 

5) w sprawie wystąpienia ze stowarzyszenia,  

6) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Kwidzyn oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków, 

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXVIII sesji Rady Gminy. 

19. Wolne wnioski.  

20.  Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy. 

 Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXVIII sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, 

czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XXVIII sesji 

RG został przyjęty. 

Ad. 4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

 Głos zabrał Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon informując zebranych,  

że na wstępie głos zabierze Pani Genowefa Szczotka – sołtys sołectwa Kamionka, która 

przybyła na dzisiejsze obrady sesji wraz z mieszkańcami Kamionki.  

 Pani Genowefa Szczotka wyjaśniła, że mieszkańcy zebrali się na dzisiejszej sesji  

po to, aby powiedzieć głośno, że nie zgadzają się z lokalizacją wiatraków we wsi Kamionka. 

Podkreśliła przy tym, że skoro mamy demokrację w kraju, będziemy kontynuować swoje 

działania przeciw ulokowaniu wiatraków tak blisko naszych domów. Pani Sołtys powiedziała 

w imieniu przybyłych mieszkańców, że chcą spokojnie żyć i oddychać. Poprosiła także  

o zabranie w tej kwestii głosu senatora Leszka Czarnobaja. 

Senator Leszek Czarnobaj. 

 Głos zabrał senator R.P informując, na czym polega jego praca w Senacie oraz 

przedstawił główne obowiązki, które nakłada na niego mandat. Wykonywaną pracę podzielił 

na 3 filary. Pierwszy nurt opiera się na szeroko rozumianej pracy w Senacie. Pan Czarnobaj 
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uczestniczy w pracach komisji, które odbywają się 3 - 4 razy w miesiącu. Jest członkiem 

Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Spraw Emigracji i Łączności  

z Polakami za Granicą. Dodatkowo każdy może uczestniczyć w pracach konkretnych 

zespołów roboczych, ale nie ma takiego obowiązku. Senator poinformował, że należy do 

składu Senackiego Zespołu Energii Odnawialnej, w którym pełni funkcję 

wiceprzewodniczącego. Ponadto jest członkiem Parlamentarnego Zespołu ds. Dróg Wodnych 

i Turystyki Wodnej. Podkreślił przy tym, że wstąpił do niego, aby aktywnie wspierać 

działania związane z rozwojem turystyki i rekreacji na Żuławach i Dolnym Powiślu. Senator 

podjął także temat energii odnawialnej wyjaśniając, dlaczego tak ważny jest rozwój 

energetyki w naszym kraju. Polska po wstąpieniu do Unii Europejskiej jest zobowiązania do 

osiągnięcia pułapu produkcji energii ze źródeł odnawialnych na poziomie 20% ogółu 

wytwarzanej energii w 2020 r., a do tego jest nam jeszcze daleko. Wieloletni rozwój 

energetyki w Stanach Zjednoczonych przyczynił się do tego, że obecnie obniżono tam koszty 

energii o 40 %. Pan Czarnobaj uważa, że powinniśmy brać z nich przykład, bo to jest 

przyszłość dla naszego kraju. Drugi nurt pracy senatora opiera się na prowadzeniu biura 

senatorsko – poselskiego. Podzielił się informacją, że jako jedyni posiadamy swoje biura we 

wszystkich powiatach. Z kolei trzeci filar stanowi współpraca z władzami samorządowymi. 

Niestety, jeśli chodzi o statystykę naszego powiatu w zakresie infrastruktury czy rozwoju 

społecznego niestety trochę odstajemy od innych powiatów. Mamy jeszcze bardzo wiele do 

zrobienia, dlatego musimy współpracować dla dobra wszystkich. Senator poinformował 

także, że uczestniczy w pracach nad tworzeniem polskiego ustawodawstwa. Dodał,  

że osobiście jest odpowiedzialny za 3 projekty ustaw. Jedną z nich jest projekt ustawy  

w sprawie obniżenia opłaty intersieciowej. Chcemy obniżyć opłaty o 60 % ponieważ obecnie 

są najwyższe w Europie. 

 W odniesieniu do planowanych lokalizacji elektrowni wiatrowych w Kamionce 

senator stwierdził, że jako zdecydowany zwolennik energii odnawialnej postara się przekonać 

mieszkańców do swoich racji. Energetyka jest ważnym elementem rozwoju, bo jeśli chcemy 

się rozwijać to musimy inwestować. Dzisiejsze tereny województwa pomorskiego to tereny 

zaniedbane energetycznie. Energia odnawialna musi powstawać. Zapewnił także, że jeśli 

miałby wybrać czy zamieszkać w pobliżu dymiącego komina elektrowni, czy wiatraka to na 

pewno wybrałby wiatrak. Senator powiedział także, że postrzega demokrację jako 

świadomość tego, jakie mamy ograniczenia oraz jako rozumienie, że wpisuję się w ten system 

pracy. Ja jestem za wiatrakami - stwierdził. Państwo mówicie, od razu, że są złe, tylko 
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szkoda, że nie chcecie wysłuchać racji drugiej strony. Zapewnił, że jeśli w gminie będą 

podejmowane czynności niezgodne z przepisami to na pewno będzie reagował. 

 Radna powiatu Pani Krystyna Łapacz zapytała o ustawę o energii odnawialnej. Czy 

nie powinno być w niej zagwarantowana i wskazana minimalna odległość, jaka powinna być 

zachowana pomiędzy budynkami zamieszkałymi, a wiatrakami? Pan senator odpowiedział,  

że nie było możliwe wskazanie takich odległości ze względu na to, że każda gmina ma inną 

strukturę i uwarunkowania. 

 Głos zabrała jedna z mieszkanek Kamionki. Stwierdziła, że tylko w Polsce mogą się 

zdarzyć takie historie jak podpisanie umowy gazowej z Rosją na 30 lat, czy przekazywanie 

nam do użytkowania starych wiatraków z Niemiec czy Holandii. Rezultat tych wszystkich 

błędnych decyzji jest taki, że nasze dzieci muszą wyjeżdżać za granicę, aby szukać pracy  

i spokojnie żyć. Dodała, że w Kamionce na lokalizację wiatraków zgodziły się 2 osoby,  

ale nie wiedziały, że gmina dostanie za to 1 000 000 zł. My teraz nawet nie będziemy mogli 

sprzedać naszych działek, bo kto zechce je kupić? Podsumowała, że skoro 98% mówi „nie” 

wiatrakom, to, dlaczego ciągle mówi się „tak”? 

 Senator odpowiedział, że, jeśli chodzi o umowę gazową to podpisał ją poprzedni rząd  

i dlatego nie będzie się odnosił do tych kwestii, a tym bardziej, że nie jest to tematem 

dzisiejszego spotkania. Dodał, że jeśli ktoś ma wątpliwości to może przesłać scan takiego 

dokumentu. W odniesieniu do lokalizacji wiatraków stwierdził, że nikt z inwestorów nie 

zezwoli na to, aby wiatrak, który nie spełnia norm był gdzieś postawiony. Podsumował, że nie 

jest tak, że tylko gmina i inwestor ponoszą zyski.  

 Głos zabrała Pani Wójt. Potwierdziła, że faktycznie jest nie ugięta i nadal będzie  

w tym temacie, ponieważ działamy zgodnie z prawem. Czekamy na decyzję  

o środowiskowych uwarunkowaniach, którą wyda Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Gdańsku. Z decyzji będzie wynikało czy odległość usytuowania elektrownii wiatrowych 

jest właściwa. Poinformowała, że ogólnie plan zawiera lokalizację 8 wiatraków. Następnie 

planujemy wyłożenie planu do publicznej debaty i wówczas będziemy podejmować następne 

kroki. Dodatkowo powiedziała, że wiatraki w Niemczech posiadają stare turbiny, których już 

się nie produkuje, więc nie ma możliwości przekazania nam używanych wiatraków. 

 Pani Szczotka uważa, że cała inwestycja nie jest uczciwa. Budowane będą drogi 

dojazdowe, chodniki – wszystko dla wiatraków. Mieszkańcy chcą tylko mieć spokój. 
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 Głos zabrała Pani Krystyna Jaranowska – mieszkanka Kamionki. Powiedziała,  

że budżet gminy potrzebuje wsparcia, a 1 000 000 zł, który otrzyma gmina zostanie 

przekazane właśnie na potrzeby mieszkańców. Na przykład remont wiaty przystankowej, 

drogi, czy wybudowanie nowego boiska. Kamionka rozwinęła się przez kilka lat właśnie 

przez inwestycje gminy. Nie można mówić, że mieszkańcy chcą spokoju. Trzeba działać, 

pracować nad rozwojem wsi.  

 Wobec zaistniałej burzliwej polemiki w sprawie wiatraków pomiędzy mieszkańcami, 

senator przypomniał, że gruntem rozmowy powinna być rzetelna wiedza, prawo i dobre 

intencje dwóch stron. Stwierdził, że dzisiejsza dyskusja podyktowana emocjami mogłaby 

zajść w nieodpowiednią stronę. Podsumował, że jest za rozwojem energii odnawialnej na 

naszym terenie i zdania nie zmieni. Inwestycje - to jest przyszłość w mojej ocenie. Osoby, 

które dzisiaj tak bardzo sprzeciwiają się wiatrakom może kiedyś przyznają mi rację – dodał. 

 Senator odniósł się także do bieżących spraw budzących wiele wątpliwości, między 

innymi ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a także do kwestii zawierania 

umów zleceń, potocznie nazywanymi „umowami śmieciowymi”. Uważa, że powinno istnieć 

prawodawstwo w zakresie umów zleceń. Polska jest niestety czołowym krajem w zawieraniu 

niekorzystnych dla pracowników umów. 

 Na zakończenie senator Leszek Czarnobaj podziękował za zaproszenie na sesję. 

Zapewnił, że w przyszłym roku będzie także uczestniczył w sesji rady gminy.  

Stanisław Otręba – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku.  

 Pan Stanisław Otręba przedstawił informację na temat ochrony przeciwpowodziowej 

Dolnej Wisły. W 2012 roku zakupiliśmy 3 lodołamacze w celu utrzymania szlaków 

brzegowych. Na ten rok mamy ujęte w planie hakowanie koryta rzek i koszenie od Białej 

Góry 3 km, na łączną kwotę 140 000 zł. Miasto dołożyło środki w wysokości 30%,  

a International Paper 10% do całej inwestycji. Pan Otręba poinformował, że RZGW  

w Gdańsku zakupił sprzęt wielofunkcyjny służący do oczyszczania koryt rzecznych, brzegów 

i skarp cieków wodnych z roślinności wodnej, usuwania zatorów zalegających w nurcie oraz 

uzupełniania wyrw i umacniania brzegów z możliwością zabijania pali drewnianych. 

Poinformował także, że planowane jest oczyszczenie piaskownika w Białkach. Dodatkowo 

mamy podpisane umowy z aresztami śledczymi na wykonywanie prac. Chcemy też 

wykorzystać osadzonych ze Sztumu do wycinki drzew. 
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 Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał o teren górny w Gontach, stwierdził, że woda jest 

tam ciągle piętrzona. Nurt wyrywa pobocze (została już wymyta część łąki) i jest brudna 

woda. Zawnioskował, zatem o naprawienie i umocnienie poboczy 

 Pan Otręba odpowiedział, że każdy obiekt powinien zawierać pozwolenia wodno –

prawne. Dodał, że taki wnioski realizujemy od razu, ale są takie miejsca, gdzie woda ma 

prawo się wylać.  

 Pan Józef Majrowski – mieszkaniec Pastwy zgłosił, że w zeszłym roku rzeka Liwa nie 

była hakowana tylko koszona.  

 Pan Otręba odpowiedział, że od kilku lat stosujemy hakowanie, ale w tamtym roku 

zabrakło pieniędzy. Dlatego zostanie to wykonane w tym roku. 

 Henryk Ordon zauważył, że to, w jaki sposób rzeka będzie hakowana zależy tak 

naprawdę od firmy, która się tego podejmie. 

  Pan Otręba odpowiedział, że nie mamy wpływu na to, jaki to będzie wykonawca,  

ale dopilnujemy, aby każda usterka została wykonana. 

 Radny Tomasz Świerczek powiedział, że w 2011 roku Panu Cybulskiemu zgłoszono, 

że w niektórych miejscach zostały kamienie, ale niestety nie zostały usunięte (na działce  

w Gurczu nr 1/1, która jest własnością ANR). Ponadto zgłosił problem wysypywania śmieci 

do rzeki Liwy w Pastwie. 

 Radny Janusz Dziadko stwierdził, że rzeka Liwa nie jest przystosowana do odbioru 

nawalnych opadów deszczowych z miasta. Miasto się rozrasta coraz bardziej, a nie  

są budowane zbiorniki retencyjne. Co można z tym zrobić? Proszę zwrócić się do miasta  

o wybudowanie zbiorników retencyjnych. 

 Radny Zdzisław Kosewski zapytał o zbiornik retencyjny przy śluzie w Szadowie. 

Stwierdził, że zbiornik trzeba koniecznie odmulić. Zapytał także, w jaki sposób działa telefon 

dyżurny. Zastępca Wójta powiedział, że odczyty są codziennie, jeśli zostaną przekroczone 

parametry, automatycznie jest wysyłany sygnał telefoniczny do konkretnej osoby 

odpowiedzialnej za to.  

 Radny Henryk Ordon zawnioskował o to, aby corocznie hakować rzekę Liwę koparką 

hydrauliczną, raz prawą, a raz lewą stroną. Poprawi to stan brzegów rzeki Liwy, a koszenie 

rzeki wykonywać tylko w stanach awaryjnych. 
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 Pan Stanisław Otręba zobowiązał się, że na wszystkie wnioski, na które nie 

odpowiedział na sesji udzieli pisemnej odpowiedzi. 

Renata Majda – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie. 

 Pani Kierownik przedstawiła informację z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kwidzynie w 2012 roku oraz planowane zamierzenia na 2013 rok.  

Poinformowała, że po wejściu w życie ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej, zmieniła się cała strategia pomocy rodzinie przeżywającej 

trudności w opiekowaniu się i wychowywaniu dzieci. Obecnie ustawa kładzie duży nacisk na 

działania profilaktyczne, które mają pomóc rodzinie w prawidłowym funkcjonowaniu  

i wychowywaniu dzieci. Ponadto nasuwa działania przeciwdziałające powstawaniu 

problemów lub pozwalające rozwiązywać je na wczesnym etapie. Wymieniła różne formy 

wspierania rodziny, a także przedstawiła rolę asystenta rodzinnego. Głównym zadaniem 

asystenta rodziny jest niedopuszczenie do zabrania dziecka i rozwiązywanie wspólnie  

z rodziną problemów. Pani Kierownik omówiła także ideę sprawowania pieczy zastępczej 

oraz wydatki związane z organizowaniem pobytu dzieci w pieczy zastępczej. Następnie 

omówiła realizację zadań związanych z działaniami na rzecz osób niepełnosprawnych.  

W podsumowaniu podziękowała za dotychczasową współpracę z gminą Kwidzyn.  

       Informacja stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Wiesław Wosiak – Powiatowy Urząd Pracy w Kwidzynie. 

 Zastępca Dyrektora poinformował, że PUP w Kwidzynie obsługuje bezrobotnych z 

terenu 6 gmin wchodzących w skład powiatu kwidzyńskiego. Stwierdził, że problem na rynku 

pracy pogarsza się od 2008 roku. Stopa bezrobocia w powiecie kwidzyńskim na koniec 

grudnia 2012 roku wyniosła 19,3%. W 2012 roku w Gminie Kwidzyn był odpływ bezrobocia  

w wysokości 1 151 osób. Zastępca Dyrektora poinformował, że istotnym czynnikiem 

określającym sytuację bezrobotnego na rynku pracy jest okres pozostawania bez pracy – im 

jest on dłuższy tym bardziej maleją szanse na znalezienie pracy. Natomiast, jeśli 

pozostawanie bez pracy trwa dłużej niż rok mówi się o bezrobociu długotrwałym. W 2012r. 

zaobserwowano spadek bezrobocia w miesiącach: kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień 

oraz mniejszy udział ludności wiejskiej w ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych. W 

minionym roku wydaliśmy 7 841 000 zł na działania związane z przeciwdziałaniem 

bezrobociu, czyli na: szkolenia, refundacje tworzenia nowych miejsc pracy, prace 
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interwencyjne, staże, prace społecznie użyteczne. Powiatowy Urząd Pracy pozyskał 

1 885 000 zł ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 3 439 000 zł z rezerwy 

Funduszu Pracy pozostającej w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Ponadto 

realizowano 2 projekty w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, na które pozyskano 

środki w 2011 roku. Zastępca Dyrektora poinformował także o działalności PUP w 

Powiatowej Radzie Zatrudnienia.  

 Radny Ryszard Szczukowski zapytał, dlaczego było skierowań do pracy 400,  

a podjęło prace tylko 70 osób. Uzyskał odpowiedź, że jest to zależne od przygotowania 

zawodowego ludzi. Ponadto dużo młodych ludzi cały czas się kształci, ale kształcenie  

to unikanie pracy. Ale są i tacy, co posiadają tylko wykształcenie gimnazjalne.  

 Radny Tomasz Świerczek zauważył, że zainteresowanie stażami jest duże, ale uważa, 

że staże nie powinny być kierowane do sklepu, tylko do konkretnych zawodów. Mają wtedy 

większe szanse na zdobycie doświadczenia i dalsze zatrudnienie.  

 Pan Wosiak odpowiedział, że staż trwa od 3 miesięcy do 12 maksymalnie. Ponadto 

poszerzyliśmy grupę osób mogących skorzystać ze stażu, czyli do 27 r.ż dla osób po 

skończeniu studiów oraz dla osób starszych tj. po 50 r. ż.  

 Pani Wójt powiedziała, że do naszego urzędu wpływa dużo ofert o organizację stażu. 

Dodała, że osoby zainteresowane same wskazują, gdzie chcą odbyć swój staż, dlatego  

w przeciwieństwie do Pana Świerczka uważa, że nie powinno się takich decyzji narzucać  

z góry.  

 Radny Jerzy Tumiłowicz czy posiadamy informacje ile jest osób pracujących na 

czarno. Czy można to w jakiś sposób zweryfikować? Pan Bartnicki odpowiedział, że to jest 

właśnie tzw. „szara strefa”, czyli osoby zarejestrowane w PUPU jako bezrobotne,  

a wykonujące jakąś pracę, żeby mieć, za co przeżyć. Ubezpieczenie zdrowotne tych osób 

idzie ze składki ZUSowskiej. Rocznie jest to 3 000 000 zł.  

       Informacja stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania. 

  Nie zgłoszono.  
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Ad. 6. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

 Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od 23 lutego  

2013 r. do 21 marca 2013. Poinformowała o spotkaniach i wydarzeniach, które odbyły się  

w okresie między sesyjnym. Dnia 26 lutego uczestniczyła w posiedzeniu Powiatowej Rady 

Zatrudnienia, która jest organem opinio – doradczym Starosty. Dnia 27 lutego 2013 roku 

 w Komendzie Powiatowej PSP w Kwidzynie odbyły się powiatowe eliminacje  

do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega Pożarom", w którym 

uczestniczyli uczniowie z naszych szkół. Z kolei 11 marca 2013 roku Pani Wójt wzięła udział  

w spotkaniu z przedstawicielami Powiatowej Izby Rolniczej, gdzie przedstawiano opinie 

odrolnienia gruntów rolnych. W dniu 14 marca 2013 Pani Nowogrodzka uczestniczyła we 

wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady gminy, na którym podzieliła się informacją,  

że otrzymała odznakę honorową ze Związku Gmin Pomorskich „Zasłużony dla rolnictwa”. 

Dnia 16 marca 2013r. była gościem organizowanego corocznie „stołu wielkanocnego”. 

Organizatorem tegorocznego spotkania była Gmina Kwidzyn, Gminny Ośrodek Kultury 

w Kwidzynie, Koło Kobiet Korzeniewskich i Biuro Powiatowego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego w Kwidzynie. Następnie dnia 18 marca miał miejsce finał konkursu – talenty  

na Pomorzu, gdzie jednym z laureatów został uczeń naszej gminy, a dokładniej z Nowego 

Dworu. Pani Wójt uczestniczyła także w posiedzeniu Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu  

i Rolnictwa dnia 19.03.2013r. Z kolei 21 marca odbyło się Walne Zgromadzenie Delegatów 

Gminnej Spółki Wodnej oraz Walne Zgromadzenie Delegatów Kwidzyńskiego Związku 

Spółek Wodnych. 

 

Ad. 7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Kwidzyn za 2012 rok. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie sprawozdania przyjmowane na 

dzisiejszej sesji były szeroko omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady 

gminy. Zapytał radnych czy wnoszą uwagi lub pytania. Wobec braku pytań do Pani Doroty 

Madej, która przygotowała niniejsze sprawozdanie Przewodniczący poddał je pod 

głosowanie. Obecni na sesji radni zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania  

(10 głosów „za”). 

      Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
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Ad. 8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów 

Alkoholowych w Kwidzynie za 2012 rok. 

 Wobec braku pytań do Pani Aliny Urbańskiej, która przygotowała niniejsze 

sprawozdanie Przewodniczący poddał je pod głosowanie. Obecni na sesji radni zagłosowali 

jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania (10 głosów „za”). 

      Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

Ad. 9. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania narkomanii  

w Gminie Kwidzyn za 2012 rok. 

 Wobec braku pytań do Pani Doroty Madej, która przygotowała niniejsze sprawozdanie 

Przewodniczący poddał je pod głosowanie. Obecni na sesji radni zagłosowali jednogłośnie za 

przyjęciem sprawozdania (10 głosów „za”). 

      Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

Ad. 10. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2012 – 2015 za 2012 rok. 

 Wobec braku pytań do Pani Doroty Madej, która przygotowała niniejsze sprawozdanie 

Przewodniczący poddał je pod głosowanie. Obecni na sesji radni zagłosowali jednogłośnie za 

przyjęciem sprawozdania (10 głosów „za”). 

      Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Ad. 11. Sprawozdanie z realizacji zadań w dziedzinie sportu, kultury fizycznej, turystyki  

i wypoczynku za 2012 rok. 

 Wobec braku pytań do Pana Marcina Rzepnego, który przygotował niniejsze 

sprawozdanie Przewodniczący poddał je pod głosowanie. Obecni na sesji radni zagłosowali 

jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania (10 głosów „za”). 

      Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

Ad. 12. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kwidzyn  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2012 roku. 

 Wobec braku pytań do Pana Marcina Rzepnego, który przygotował niniejsze 

sprawozdanie Przewodniczący poddał je pod głosowanie. Obecni na sesji radni zagłosowali 

jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania (10 głosów „za”). 

      Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 
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Ad. 13. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w roku 2012. 

 Wobec braku pytań do Pani Katarzyny Bednarek, która przygotowała niniejsze 

sprawozdanie Przewodniczący poddał je pod głosowanie. Obecni na sesji radni zagłosowali 

jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania (11 głosów „za”). 

      Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

Ad. 14. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kwidzyn w roku 2012. 

 Wobec braku pytań do Pani Małgorzaty Lasoty, która przygotowała niniejsze 

sprawozdanie Przewodniczący poddał je pod głosowanie. Obecni na sesji radni zagłosowali 

jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania (10 głosów „za”). 

      Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 15. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kwidzynie w roku 2012. 

 Wobec braku pytań do Pani Małgorzaty Piotrowskiej, która przygotowała niniejsze 

sprawozdanie Przewodniczący poddał je pod głosowanie. Obecni na sesji radni zagłosowali 

jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania (11 głosów „za”). 

      Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 16. Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz 

potrzeby związane z realizacją zadań. 

  Wobec braku pytań do Pani Małgorzaty Piotrowskiej, która przygotowała 

niniejsze sprawozdanie Przewodniczący poddał je pod głosowanie. Obecni na sesji radni 

zagłosowali jednogłośnie za przyjęciem sprawozdania (11 głosów „za”). 

      Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

  

 Pani Wójt poinformowała, że wszystkie sprawozdania będą dostępne na stronie 

internetowej urzędu gminy w Biuletynie Informacji Publicznej. 
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Ad. 17. Podjęcie uchwał:  

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2013 rok, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy Krystyna Jaranowska. 

Wyjaśniła, że celem podjęcia tej uchwały jest zmniejszenie dochodów i wydatków  

w budżecie o kwotę 585 000 zł. Wskazała, że zmiany w dochodach budżetu gminy Kwidzyn 

są wynikiem zwiększenia o 30 000 zł dochodów inwestycyjnych przyznanych w ramach 

porozumienia z Powiatem Kwidzyńskim. Ponadto zmniejszenie subwencji oświatowej  

o kwotę 90 031 zł oraz zmniejszenie o 524 969 zł wpływów z różnych opłat przyczyniły się 

do ostatecznego stanu dochodów w kwocie 33 044 232 zł. Po stronie wydatków budżetu 

Gminy Kwidzyn poszczególne zmniejszenia i powiększenia kwot w różnych działach 

klasyfikacji budżetowej skutkowały tym, że wydatki wyniosły 34 487 321 zł. Pani Skarbnik 

przekazała także informację o planowanych wydatkach jednostek budżetowych w bieżącym 

roku, a także przedstawiła wszystkie realizowane w całości inwestycje w gminie. 

Podsumowując, dodała, że po wprowadzonych zmianach deficyt budżetowy wyniesie 

1 443 089 zł. 

 Radny Janusz Dziadko stwierdził, że może lepiej byłoby wyremontować drogę  

w Liczu tańszym kosztem, a pozostałe środki przekazać dla Gminnego Ośrodka Kultury lub 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 Pani Skarbnik odpowiedziała, że remont drogi w Liczu jest wprowadzoną nową 

inwestycją roczną wskutek zniesienia z dwóch zadań w wieloletniej prognozie finansowej 

łącznej kwoty 1 050 000 zł. Zaznaczyła przy tym, że wydatki bieżące muszą się pokrywać  

z dochodami bieżącymi. Ponadto nadal spłacamy kredyty i nie możemy doprowadzić  

do zaciągnięcia kolejnych. 

 Radny Ryszard Szczukowski powiedział, że powinniśmy poszukać w budżecie 

pieniędzy na wykonanie remontu sali narad, który jest odkładany z roku na rok. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

11 głosami „za” oraz 1 głosem „przeciw” nadając jej numer XXIX/160/13. W głosowaniu 

udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych.   

       Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
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2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Kwidzyn, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej polegają na 

wyszczególnieniu niektórych składników zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały. Dodała, 

że jest to podyktowane przede wszystkim dostosowaniem wskaźników do zmian 

uchwalonych w Ustawie o finansach publicznych oraz zgodne z Rozporządzeniem Ministra 

Finansów z dnia 10 stycznia 2013r. Następnie omówiła zmiany wprowadzone w załączniku 

nr 2, gdzie zostały zniesione kwoty w wysokości 550 000 zł na zadanie „Narodowy Program 

Przebudowy dróg Lokalnych” oraz 500 000 zł na zadanie „Remont budynku ul. Grudziądzka 

30”. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

12 głosami „za” nadając jej numer XXIX/161/13. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych  

na sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

3) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kwidzyn 

w roku 2013 na realizację inwestycji usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających 

azbest pochodzących z terenu gminy Kwidzyn,  

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Projekt uchwały przedstawił Pan Zdzisław Chojnacki.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

12 głosami „za” nadając jej numer XXIX/162/13. W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych   

na sesji radnych.   

        Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

4) w sprawie zmiany Statutu Gminy Kwidzyn, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Radny Krzysztof Wojtis zawnioskował, aby nie podejmować na dzisiejszej sesji 

projektu uchwały. Uważa, że przedstawione w projekcie uchwały zagadnienia są nie jasne  

i nie prowadzono dyskusji w tym zakresie. 

 Pani Wójt wyjaśniła, że było już bardzo dużo czasu, aby zapoznać się ze zmianami, 

które przecież radni zgłaszali na posiedzeniach komisji. To były wasze propozycje i wszystkie 
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zostały uwzględnione, bo kilkakrotnie wracaliśmy do tego tematu. Ponadto dodała,  

że w związku ze zmianą ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych gmina jest zobowiązana do ogłaszania tekstów jednolitych znowelizowanych aktów 

normatywnych nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy. Planujemy podjąć uchwałę o ogłoszeniu 

tekstu jednolitego uchwały w maju. 

 Radny Ryszard Szczukowski zauważył, że uchwała jest konsekwencją naszych 

wniosków na komisji, wiec proszę nie mówić, że temat nie był podejmowany. Konieczna była 

aktualizacja niektórych punktów naszego statutu oraz usunięcie martwych zapisów.

 Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za utrzymaniem wniosku radnego 

Wojtisa o niepodejmowanie uchwały w sprawie zmian w Statucie. Radni zagłosowali 11 

głosów „przeciw”, 1 głos, „za”, zatem wniosek został odrzucony. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

11 głosami „za” oraz 1 głosem „przeciw” nadając jej numer XXIX/163/13. W głosowaniu 

udział wzięło 13 obecnych na sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

 

5) w sprawie wystąpienia ze stowarzyszenia,  

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

11 głosami „za” nadając jej numer XXIX/164/13. W głosowaniu udział wzięło 11 obecnych 

na sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

 

6) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Kwidzyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

12 głosami „za”, nadając jej numer XXIX/165/13. W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych 

na sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
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Ad. 18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXVIII sesji Rady Gminy. 

 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXVIII sesji Rady Gminy udzielił Zastępca 

Wójta Pan Krzysztof Michalski. 

       Odpowiedź stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad. 19. Wolne wnioski.  

 Radny Tomasz Świerczek złożył wniosek o rozważenie utworzenia w naszych 

placówkach oświatowych zespołów przedszkolno – szkolnych. 

 Sołtys sołectwa Kamionka Pani Genowefa Szczotka zawnioskowała o naprawę wiaty 

przystankowej. 

 Radny Ryszard Szczukowski zawnioskował o załatanie dziur na drodze Dankowo – 

Rakowiec, a zwłaszcza koło gazowni. 

 Radny Zdzisław Kosewski zawnioskował o odwodnienie drogi na ul. Leśnej  

oraz oczyszczenie rowu. 

 Sołtys sołectwa Podzamcze Pan Marek Kozłowski zawnioskował o umieszczenie na 

drodze wojewódzkiej w Podzamczu znaku ograniczenia prędkości dla pojazdów ciężarowych 

do 30 km/h. 

 Radny Janusz Dziadko zawnioskował o remont drogi wojewódzkiej w Marezie, 

zwłaszcza w miejscu przy sklepie. 

 Radny Stanisław Olszewski zawnioskował o wycięcie drzew na drodze powiatowej, 

które ograniczają widoczność. Radny zaproponował także, aby zaprosić na sesję 

przedstawicieli z Izby Rolniczej w celu złożenia sprawozdania. 

   

 

Ad. 20. Zamknięcie sesji. 

 Wobec wyczerpania porządku XXIX sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący 

Rady Pan Henryk Ordon zamknął sesję, informując jednocześnie o terminie kolejnej sesji, 

która odbędzie się 18 kwietnia 2013 roku. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:       PRZEWODNICZYŁ  

Podinsp. ds. Organizacyjnych i Samorządowych     Przewodniczący Rady 

 

Katarzyna Kisiel        Henryk Ordon  

           

                   


